II.) Translate capitul pro considerare, examinare, esaminare, ponderare. *Cic. 1. Off.* 15. 49. In quo tamen inprinisi, quo quisque animo, studio, benevolentia fecerit, ponderandum est. *Id. 3. Orat.* 37. 150. Verborum delectum aurum quodam judicio ponderare. *Id. 1. Legg.* 13. 39. Omnia, quae sequantur in vita queque fugiant, voluptatibus et doloribus ponderantes. *Id. Cæcina.* 21. 60. Ponderare causas non ratione, sed vocibus. *Id. Rubr. Post.* 1. 1. consilia cunctis. *Id. 3. Verr.* 16. 42. crimina rerum magnitudine. *Id. Partit. orat.* 34. 117. Non esse sidem ei fortuna ponderandam. *Id. Fontej.* 6. 11. In rebus judicandis non minimam partem, ad uanquamque rem existimandam momentoque suo ponderandam, sapientia judicis tenet. *Quintil.* 8. procem. 27. Plerisque videoas barentes circa singula, et dum inveniunt, et dum inventa ponderantur ad dimetuntur. — *Hinc Part. præs.*

Ponderans, antis, adjective quoque usurpatum, unde Comp. *Ponderantior*, et neutrorum more est pondus habens, pesante. Translate *Sidon.* 8. *Ep.* 6. ante med. Sententia affectu ponderantio prolatata. *Alii leg.* ponderatore.

**Ponderatus**, a, um, adjective quoque usurpatum, unde Comp. *Ponderatior* translate apud *Nepot.* in fragm. *Cod. Guelferb.* 2. Locuples ac divina natura, quo majorem sui pareret admirationem, ponderatioraque sua essent beneficia, neque uni omnia dare, nec rursus cuiquam omnia voluit negare. *V.* et *Ponderans* paullo supra.

**PONDEROSUS**, a, um, adject. Comp. *Ponderosior* et Sup. *Ponderosissimus* I. — Ponderosus est multum ponderis habens, gravis, pesante, grave, βαρύς.

I.) Proprie. *Plaut. Capt.* 3. 5. 64. Ubi ponderosas, crassas capiat compedes. *Varro* 1. R. R. 52. 2. Frumentum ponderosum. et 2. *ibid.* 11. 9. Ex sudore ejus lane sit mollior, et ponderosior, et colore meliore. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 19. 30. (138). Ponderosissimi lapides. *Val. Max.* 1. 8. in fin. Silicum crebris et ponderosis verberibus anguis procubuit.

II.) Translate. *Cic. 2. Att.* 11. Isti puero da ponderosam aliquam epistolam, plenam omnium

non modo actorum, sed etiam opinionum tuarum. Sic *Id.* 1. *ibid.* 13. Idcirco sum tardior, quia non invenio fidem tabellarium. Quotus enim quisque est, qui epistolam paullo graviorē ferre possit, nisi eam pellectione relevaret? *Val. Max.* 6. 4. n. 1. extr. Ponderosa vox. h. e. dictum plenum gravitatis et severitatis.

**PONDICULUM**, i, n. 2. deminut. ponderis, pondusculum. De æquipondio stateræ. *Claudian. Mamert.* 2. *Stat. anim.* 4. Et numeri in corpore certus est modus, et pondiculi trutina certum est pondus, et decempedæ certa mensura est.